-

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2016

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTO DE PREÇOS Nº 012/2016

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO

Aos 04 (quatro) dias do mês de maio de 2016, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de

Tombos, localizada à Praça Coronel Quintão, 05 – Centro – CEP 36.844-000, Tombos - MG, às

09:30 horas, reuniram-se o Pregoeiro e os Membros da Comissão de Apoio, com vistas à abertura e

julgamento das propostas oferecidas ao Pregão nº 012/2016, objetivando a Contratação de Empresa

para o Fornecimento de Material Médico Hospitalar, para atender as demandas da Secretaria

Municipal de Saúde de Tombos. Aberta a reunião, o Pregoeiro fez a leitura de alguns dos capítulos

do edital, notadamente daqueles que descrevem o rito do procedimento. Encerrada a leitura, foram

consultados os representantes das firmas concorrentes, os quais se disseram suficientemente

esclarecidos. Isto posto, o Pregoeiro passou à fase de credenciamento, tendo comparecido ao

certame as firmas: 01: DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ nº 04.216.957/0001-20 – representada por Dilciney de Souza Ferreira – RG nº MG -

18.347.242 SSP/MG e CPF nº 038.601.356-00; 02: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 01.417.694/0001-20, representada por Eduardo Campos

Genelhú – RG nº MG- 8.566.941 SSP/MG  e CPF 042.515.786-51; 03: 03: GIROFARMA

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 07.876.749/0001-46 – representada por Geraldo Silvério da

Silva – RG nº M – 144.7253 SSP/MG e CPF nº 261.677.516-68 e 04: SOGAMAX

DISTRIBUIDORA DE PERFUMARIA LTDA. ME, CNPJ nº 00.857.492/0001-36 –

representada por Diego Camarim Chaves Figueiredo – RG nº 21.007.393-8 – DETRAN/e CPF nº

109.176.457-31. Vistados e conferidos os documentos de credenciamento, constatou-se que as

empresas apresentaram os exigidos, de conformidade com o edital. Passou-se então à abertura dos

envelopes contendo as propostas das licitantes. Antes da apreciação do conteúdo, o Pregoeiro

cuidou para que todas as páginas das propostas fossem vistadas pelos participantes. Em seguida,

passou-se à leitura das propostas. Deu-se início aos lances, conforme mapa de preços, em anexo.

Sendo que o item 150 foi repetido duas vezes da seguinte maneira:

150 24 Potes Papaína Creme - Pote 100 mg

150 5.000 frasco Ringer com Lactato 500ml p/ infusão venosa

 Encerrada a fase de lances, das Empresas credenciadas, após esgotadas todas as possibilidades de

negociação e sendo os menores valores propostos ficaram por dentro dos valores previstos, as

propostas foram aceitas. O Pregoeiro e os Membros da Comissão de Apoio passaram à apreciação

dos documentos de habilitação. Primeiramente foi aberto o envelope e vistados os documentos.

Anunciado-se então, após habilitados todos os participantes, o resultado da Licitação, a Empresa

DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, venceu os itens: 09,

25, 45, 46, 47, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 109, 110, 111, 112, 120, 121, 122, 123, 124, 125,

126, 127, 128, 140, 141, 148, 154, 158, 160, 161, 164; DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA, venceu os itens: 02, 03, 04, 05, 07, 14, 15, 16, 17, 18, 26, 27, 28, 29,

32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 49, 53, 63, 64., 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 76, 77, 84, 85, 86,

87, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 106, 107, 108, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 132, 133, 136,

137, 138, 146, 147, 149, 150, 155, 159, 162, 163, 165, 166, 167, 170, 171; GIROFARMA

MEDICAMENTOS LTDA, venceu os itens: 01, 06, 08, 10, 11, 12, 13, 19, 22, 23, 24, 30, 31, 42,

44, 48, 50, 51, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 73, 74, 75, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 88, 131, 134, 135,

139, 142, 143, 144, 145, 151, 152, 153, 156; SOGAMAX DISTRIBUIDORA DE

PERFUMARIA LTDA ME, venceu os itens: 20, 21, 55, 72, 168, 169. Os itens 129, 130, 150

(Papaína Creme - Pote 100 mg ), 157, 172 ficaram frustrados por não haver oferta de lances.

-

                  PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Ficam desde já intimados os representantes para apresentarem no prazo de 02 (dois) dias úteis a

proposta final corrigida em todos os itens ganhos e após assinar o compromisso de fornecimento no

prazo de 02 (dois) dias. Nada mais havendo a relatar, eu, Rômulo Rosestolato Proba, lavrei a

presente ata, que vai assinada por mim, pela Comissão Permanente de Licitação e pelas Empresas

presentes.

__________________________

Gerson Carvalho Izidoro Junior

Pregoeiro

_______________________

                                                  Rômulo Rosestolato Proba

  Secretário

____________________________________

Azevedo Oportunity Consultoria e Tecnologia Ltda.

Carlos Tiago Jorge de Azevedo

Equipe de Apoio

___________________________

Silvânia Maria Rosa da Cruz

Equipe de Apoio

Empresas:

_____________________________

DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Dilciney de Souza Ferreira

_______________________________

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Eduardo Campos Genelhú

_______________________________

GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA

representada por Geraldo Silvério da Silva

_______________________________

SOGAMAX DISTRIBUIDORA DE PERFUMARIA LTDA. ME

 Diego Camarim Chaves Figueiredo